



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านใหม่หอกลอง ตำบลหอกลอง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

- ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านใหม่หอกลอง  
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๙,๐๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
- ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๖ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พร้อมลงไหล่ทางดินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๑๐ - ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๙๒ ตารางเมตร)  
(รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหอกลองกำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย ผู้รับจ้างดำเนินการเอง
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐  
เป็นเงิน ๓๘๑,๐๐๐.-บาท (-สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
- บัญชีประมาณราคากลาง  
๕.๑แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หอกลอง ที่ ๒๕/๒๕๖๐
  - นายเศรษฐวุฒิ จำนงวัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - นางไพรัตน์ มากลั่น ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
  - นางสาวอรรวรรณ เตโชกาญจน์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่

๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสุชาติฉิมศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง

**สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง กรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย**

ประเภทงาน ทาง / ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วันที่ 13 มกราคม 2560

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหอกลอง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก

รหัส หมู่ที่ 6 บ้านใหม่หอกลอง ซอยสายทาง เริ่มจากถนนลาดยางสายพิษณุโลก - วัดโบสถ์สายเก่า ถึงอาคารเอนกประสงค์หมู่ที่ 6

สถานที่ อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก ระยะทางตลอดสาย 0.446 กม.

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ดินลูกรัง กว้าง 3.00 เมตร

ชนิดไหล่ทาง ดินลูกรัง กว้าง - เมตร

ระยะทางถนนคอนกรีต 0.446 กม.

ผิวทางกว้าง 2.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.10 - 0.50 เมตร

จาก กม. ที่ 0+000 ถึง กม. ที่ 0+446 เป็นช่วงๆ

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ	เงื่อนไข
1	ค่าช่างก่อสร้างทาง	381,000.00		<b>Factor F</b>
				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%
				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
				- เงินประกันผลงานหัก 0.00%
				- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	381,000.00		
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	381,000.00		
(-สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)				

ความยาวถนน 0.446 กม.

เฉลี่ยราคา กม. ละ 854,260.09 .-บาท

@ 427.13 .-บาท /ตร.ม.

กำหนดราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้ง  
 เลขที่ 25 /2560 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเศรษฐวุฒิ จ้างนค์วัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางไพรัตน์ มากสัน)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอรรณ เตโชกาญจน์)

หัวหน้าสำนักปลัด

- กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านใหม่หอกลอง ตำบลหอกลอง อำเภอพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
- ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านใหม่หอกลอง ฯ กว้าง 2.00 เมตร. ยาว 446.00 เมตร. หนา 0.15 เมตร.
- จุดดำเนินการ เริ่มจากถนนลาดยางสายพิษณุโลก - วัดโบสถ์สายเก่า ถึงอาคารเอนกประสงค์หมู่ที่ 6 ไล่ทางดินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.10-0.50 เมตร. หรือตามสภาพพื้นที่
- กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2560 (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 892.00 ตารางเมตร.)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน(Fn)		Factor "F"	ค่างานต่อหน่วย (บาท)	ค่างานที่กำหนด (Fn x Factor F)		หมายเหตุ
				ราคาต้นทุน ต่อหน่วย				ต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
**	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 6 บ้านใหม่หอกลอง									
1	งานถางป่าและขุดต่อ(เบา)	892.00	ตร.ม.	1.68	1,498.56	1.3347	2.24	2.24	1,998.08	วัสดุ/ค่าแรง
2	งานไหล่ทางดินลูกรัง	57.00	ลบ.ม.	178.00	10,146.00	1.3347	237.57	237.57	13,541.49	วัสดุ/ค่าแรง
3	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต(240 ksc.)	892.00	ตร.ม.	285.00	254,220.00	1.3347	380.38	380.38	339,298.96	วัสดุ/ค่าแรง
4	งานไม้แบบติดตามยาว 2 ซ้ำ	446.00	เมตร.	20.60	9,187.60	1.3347	27.49	27.49	12,260.54	วัสดุ/ค่าแรง
5	งานรอยต่อหดตามขวาง	170.00	เมตร.	58.22	9,897.40	1.3347	77.70	77.70	13,209.00	วัสดุ/ค่าแรง
6	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	8.00	เมตร.	65.22	521.76	1.3347	87.04	87.04	696.32	วัสดุ/ค่าแรง
				รวมค่างานต้นทุน	285,471.32	-บาท		รวมเป็นเงิน	381,004.39	-บาท

- ราคาน้ำมันดีเซล 24.18-24.99 บาท/ลิตร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6.00 %

เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %

Factor "F" งานก่อสร้างอาคาร ค่างานต้นทุน <5.00 ลบ., F = 1.3347

ค่าก่อสร้าง 381,000.00 -บาท F = 1.3347

(-สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

Sum Total

427.13 -Bath /Sqm.